ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета второго тура региональной олимпиады

им. В.А. Курова по математике учащихся 2-8 классов

в 2024/2025 учебном году.

 от 6 февраля 2025г. № 2

Лапшова

Татьяна  Евгеньевна

руководитель управления общего образования

министерства образования и науки Самарской

области;

Безгина

Елена Михайловна

специалист Департамента образования

Администрации г.о. Самара;

Волохова

Татьяна Владимировна

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа №

144 имени Маршала Советского Союза Д.Ф.

Устинова» городского округа Самара (далее -

МБОУ Школа № 144 г.о. Самара);

Гашимов

Эльчин Айдынович

д.ф.н., профессор, директор муниципального

бюджетного образовательного учреждения

организации дополнительного

профессионального образования «Центр развития

образования» городского округа Самара (далее –

МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара);

Пономарева

Лариса Владимировна

руководитель методического объединения

учителей математики г. о. Самара, старший

методист отдела методического сопровождения

реализации программ общего образования МБОУ

ОДПО ЦРО г.о. Самара;

Богданов

Сергей Николаевич

к.ф.-м.н., доцент, заведующий кафедрой высшей

математики и информатики Самарского филиала

Государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический

университет»;

Лысогорова

Людмила Васильевна

к.п.н., доцент, заведующий кафедрой начального

образования федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Самарский

государственный социально-педагогический

университет» (далее – СГСПУ);

Галиева

Елена Владимировна

к.п.н., доцент, заведующий кафедрой физики,

математики и методики обучения СГСПУ;

Липенская

Ирина Александровна

к.п.н., директор Государственного бюджетного

нетипового общеобразовательного учреждения

Самарской области «Самарский региональный

центр для одаренных детей» (далее – Самарский

региональный центр для одаренных детей),

заместитель председателя;

Полежаев

Роман Геннадьевич

к.ф.-м.н., заместитель директора Самарского

регионального центра для одаренных детей;

Бигдай

Елена Алексеевна

заместитель директора МБОУ Школы № 144 г.о.

Самара;

Шамарова

Елена Владимировна

заместитель председателя учебно-методического

объединения учителей математики г.о. Самара,

учитель математики «Лицей авиационного

профиля № 135 (Базовая школа Российской

академии наук)»

Даршт Мария Юрьевна учитель информатики МБОУ Школы № 144 г.о.

Самара;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении проходных баллов.

Решение

1. На основании решения оргкомитета утвердить проходные баллы

(Приложение 1)

Решение принято

                                                                        Лапшова Татьяна  Евгеньевна

                                                                        Безгина Елена Михайловна

                                                                        Волохова Татьяна Владимировна

                                                                        Гашимов Эльчин Айдынович

                                                                        Пономарева Лариса Владимировна

                                                                        Богданов Сергей Николаевич

                                                                        Лысогорова Людмила Васильевна

                                                                        Галиева Елена Владимировна

                                                                        Липенская Ирина Александровна

                                                                        Полежаев Роман Геннадьевич

                                                                        Бигдай Елена Алексеевна

                                                                        Шамарова Елена Владимировна

                                                                        Даршт Мария Юрьевна

Приложение 1

Проходной балл для второго тура региональной олимпиады

им. В.А. Курова по математике учащихся 2-8 классов

класс Максимальный балл Проходной балл

2 класс 15 8

3-4 классы 15 9

5-8 классы 25 13